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borg. Dernæst: faa vi en meget, interes- 
sant og, glædelig Oplysning, og det. er, at 
Udførselen er standset. Det glædede mig 
.meget at høre, at denne, Udførsel fra vort 

, Land af Krigsmateriel netop under disse 
meget farlige og vanskelige Forhold er 
bleven standset. Jeg tror derfor ikke, at 
den, højtærede Minister har, Ret til' at rette 
Bebrejdelse mod dem, der have bragt denne 
Sag frem. Det, at denne Sag er bleven 

: bragt offentlig frem, har været til Held 
for vort Land, idet denne Udførsel nu er 
bleven standset, og den Skade, som mulig- 
vis, ellers kunde af stedkommes paa dette 
Omraade, er bleven afværget. Den Presse, 

: som har bragt- disse Oplysninger frem, for- 
tjener ikke Bebrejdelse, men Tak, fordi 

; den i derved. ;har bidraget til at: standse et 
Forhold, s der kunde, have blevet til meget 

. stor Skade for vort Land., 
Det ærede Medlem tor Hillerød (Dine- 

sen) forsvarede jo alt, hvad. den. afgaaede 
Krigsminister har foretaget sig, naturligvis 
,ogsaa Rekylgeværerne, og sagde, at der jo 
dog,; ikke var -meget: at sige om ..disse.홢 Ge- 
værer, naar vi se, at England kan tillade 
sig ;at, forsyne russiske Skibe med Kul i 
Nordsøen. Jeg siger: Ja, vi kunne nu en 
G-ang,; ikke sammenligne Danmark med 
England. En Stormagt som England kan 
tillade sig meget, som et lille Land som 
Danmark bestemt, skal afholde sig fra. 
 ̂ Jeg kunde dernæst have Lyst til at 

gøre et Par andre Bemærkninger til det 
ærede Medlem for Hillerød. Det ærede 
Medlem forsvarede naturligvis :홢 ogsaa de 
store Ophobninger af Uniformer, saa hvad 
jeg har sagt over for den højtærede ,Krigs" 
minister, kan ogsaa gælde. overfor ham. 
Dernæst forsvarede det ærede Medlem den 
ny .Medaille, som er indstiftet af Krigsmi- 
nister Madsen. Jeg synes næsten, at vi i 
vort, Land have nok af Titler, Ordener og 
Medailler og den Slags Ting, saa vi ikke 
skulde have mere af dem. Jeg ved jo nok, 
at Venstre i. den Henseende troligt er 
gaaet i; Højreministrenes Fodspor. og har 
uddelt Medailler, Ordener og. Titler med 
rundHaand,  men jeg synes ikke, man 

I : ,, .. 홢 skulde gaa videre ad den Vej og indstifte 
flere Medailler end vi have i Forvejen, og 
naar Hr< M adsen har indstiftet en Medaille 
til Minde om bans Regeringstid, vil jeg 
haabe, at den nuværende højtærede Krigs- 
minister vil afskaffe denne Medaille, eller 
om ikke afskaffe den, saa dog for Frem- 
tiden undlade, at uddele den. Jeg synes, 
d e t  er at; kaste, et vist latterligt Skær over 
en Mand, der har været inde som . Soldat, 

.naar hansihagefter skal pynte sig med en 

rød Klædesklud,- hvorpaa findes en Sølv- 
plade, paa hvilken der sidder en Sabel og 
en Rytterkarabin. Det er en Prydelse, 
som en saadan Mand er daarlig tjent med 
at gaa omkring med. Jeg tror, at ikke 
alene det ærede ; Medlem for Ringsted 
(Zahle) vilde smile,' naar han mødte en 
saadan forhenværende Soldat, men over- 
hovedet de fleste i vort Land vilde smile 
ved at se en saadan Pynt. Det ærede 
Medlem for Hillerød er jo selv dekoreret, 
bærer jo selv sit Kors, og jeg kan derfor 
godt forstaa, at han fórsvarer dette her, 
maaske det ærede Medlem for Hillerød 
kan faa en af disse Patrouillemedailler at 
hænge ved Siden af sit Ridderkors. «:i 

Det ærede Medlem for Københavns 
홢 4de Valgkreds (Birck) omtalte dét Æn- 
dringsforslag, som Socialdemokratiet har 
stillet vedrørende Københavns V æbIiing. 
Ændringsforslaget falder egentlig i tre 
Dele. Den ene Del angaar Munderings- 
.godtgørelsen, og det er meget rigtigt, at 
det er et betydeligt Beløb, idet der bliver 
en Forhøjelse fra 16,000 Kr. til' 55,000 Kr., 
men det er ikke just Formaalet, som det 
ærede Medlem mente, at give de ind- 
kaldte de nødvendige Penge til at an- 
skaffe Uniformen for. Det er en bekendt 
Sag, at de, som tjene ved Væbningen, faa 
slet ingen Lønning, men faa en Munde- 
ringsgodtgørelse af 50 Øre daglig, hvorfor 
de skulle anskaffe sig den Trøje og Hue, 
som de skulle bruge i Væbningen, saa- 
ledes at hele Beløbet gaar med til An- 
skaffelsen af disse Uniformsgénstande. De 
faa derfor ikke det allermindste for den 
Tid, de spilde med at tjene i Væbningen, 
og det er dog et meget stort Offer, der 
lægges paa de københavnske Væbnings- 
mænd, at de saa omtrent skulle spilde en 
halv eller en kvart Dags Arbejde, hvad 
der f. Eks. er Tilfældet, naar de skulle 
møde ved: Væbningen Kl'., 4, og de ere 
beskæftigede langt borte, idet de da maa 
forlade Arbejdet et Par Timer før dette 
Tidspunkt for at kunne møde i rette Tid 
paa det Sted, hvor''de ere tilsagtè., Det, 
vi have tænkt med denne Munderings- 
godtgørelse, var, at det skulde være et 
lille Vederlag for det store Offer, de maa 
bringe ved at'miste deres Fortjeneste og 
ofte endogsaa deres Plads, fordi de skulle 
tjene ved Københavns Væbning. / . : 

Saa sagde det ærede Medlem, at 'Kø- 
, benhavns Kommune giver Tilskud til Køben- 
havns Væbning. Det er rigtigt, vi m'aa 
fra Københavns Kommune hvert Aar be- 
tale et,, betydeligt Tilskud"til Københavns 
Væbning. Jeg finder Ogsaa, àt det er . en . 


